
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

Об утверждении перечня 
должностей муниципальной
службы, при замещении которых 
муниципальные служащие
обязаны представлять сведения о 
своих расходах, а так же сведения 
о расходах своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних 
детей

В соответствии с частью 2 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 
года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 
3 декабря 2012 года N 231-ФЗ "О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального 
закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам", статьей 8.1 Федерального 
закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", 
статьей 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О 
муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 12-1 Закона 
Алтайского края от 7 декабря 2007 г. N 134-3C "О муниципальной службе в 
Алтайском крае", указом Губернатора Алтайского края № 11 от 09.04.2013 года 
«Об обеспечении контроля за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности Алтайского края, и иных лиц их доходам»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, при 

замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о 
своих расходах, а так же сведения о расходах своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей (прилагается).

Обязанность муниципальных служащих по предоставлению сведений 
возникает в отношении сделок, совершенных с 01.01.2012.



&

2. Считать утратившим силу постановление администрации города Яровое 
Алтайского края от 17.04.2013 № 362 «Об утверждении перечня должностей 
муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о своих расходах, а так же сведения о расходах 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

3. Настоящее постановление опубликовать в «Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования город Яровое Алтайского края».

4. Отделу информационных технологий (Коневец Н.Н.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Н.Е. Мартынова



Приложение 
к постановлению администрации 

города Яровое Алтайского края 
от (9^(9-3.

Перечень должностей муниципальной службы, 
при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 

сведения о своих расходах, а так же сведения о расходах своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей

1 Высшая должность муниципальной службы
1.1 Глава администрации муниципального образования
1.2 Первый заместитель главы муниципального образования
1.3 Заместитель главы муниципального образования

2 Главная должность муниципальной службы
2.2 Председатель комитета администрации муниципального 

образования
2.3 Начальник (заведующий) отдела, службы администрации 

муниципального образования

3 Ведущая должность муниципальной службы
3.1 Заместитель председателя комитета администрации 

муниципального образования
3.2 Начальник отдела комитета администрации 

муниципального образования
3.3 Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы 

администрации муниципального образования

4 Старшая должность муниципальной службы
4.1 Главный специалист администрации муниципального 

образования, комитета, отдела в составе комитета
4.2 Ведущий специалист администрации муниципального 

образования, комитета, отдела в составе комитета

5 Младшая должность муниципальной службы
5.1 Специалист первой категории администрации 

муниципального образования, комитета, отдела в составе 
комитета

5.2 Специалист второй категории администрации 
муниципального образования, комитета, отдела в составе 
комитета

5.3 Специалист администрации муниципального 
образования, комитета, отдела в составе комитета


